

BABA MANJH CONVENT SENIOR SECONDARY SCHOOL KANG MAI, SYLLABUS (CLASS-VII) (SESSION 2023-2024)

SUBJECT	ENGLISH-I	ENGLISH-II	MATHEMATICS	GI-SCIENCE	COMPUTER	GI-K	SOCIAL SCIENCE	DRAWING
TERM-I	Treasure Unit → 1, 2, 3 Unit → 4 (Ch-1, 2)	Ch-1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 24, 26, 27, 28, 29 Bravia Worksheet as per chapters.	Ch-1, 2, 6, 7, 9, 11, 13, 16, 17, 3 Lab Manual-1, 3, 4, 5, 11, 12, 13	Ch-1, 2, 4, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 Practical-1, 2, 4, 8, 9, 7, 18, 20, 22, 23 and 24.	Ch-1, 2, 3, 4, 5, 6 Assignments and Practical including.	Ch-1 to 20	History → Ch-1, 2, 3, 4, 5, 6 Geography → Ch-1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 Social and political life → Ch-1, 2, 3, 4, 5 Mah-related to chapters.	Activity 1-19 Draw Same environment and same life and Robot
	TERM-II	Unit → 4 (Ch-3), 5, 6 (20% Syllabus of Term-1) Unit-1 (Ch-1, 2)	Ch-5, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 25, 30, 31, 32, 33, 34 + Ch-11, 14, 19, 24 (20% Syllabus of Term Bravia worksheet-1) as per ch.	Ch-4, 5, 8, 10, 12, 14, 15, 18 Lab Manual-2, 6, 7, 8, 9, 10	Ch-3, 5, 6, 7, 8, 17, 18 Practical-5, 11(a), 11(b), 12, 15, 16	Ch-7, 8, 9, 10 Assignments and Practical including	Ch-21 to 38	History → Ch-7, 8, 9, 10 Geography → Ch-8, 9, 10, 11, 12 Social and political life → Ch-6, 7, 8, 9 Mah-related to ch.

PUNJABI		HINDI	
<p>TERM-I</p> <p>पाठ पमउर - गृहउम : पंजाबी पमउर हे पाठ-1 उं 12 उं अडिभम ममेउ। हिभारत हे पाठ : 1, 2, 6, 8, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 21, 24 अडिभम ममेउ। प्रेष उरत : 3, 4, 7 • रगधी : 1, 2 घिठें पउर : 1, 3 • छिठी पउर : 1 पडत पुडीजेगउ, मुरव प्रिधापी पुडीजेगउ नेट : एम तप मीवीयुड पुडीजेगउ मगरमी (activity) नरुव उरहापी नहे।</p>		<p>TERM-I</p> <p>अमव पाठ्य पुस्तक : पाठ। से लेकर 10 तक संपूर्ण अध्यास साहित्य व्याकरण पाठ।, 2, 3, 10, 11, व्यवहारिक व्याकरण : संधि, पर्यावाची, विलोम शब्द, भिन्ना- र्थक शब्द, उपसर्ग, समास, भाववाचक संज्ञा, विशेषण, अशुद्ध - शुद्ध, वाक्यांश, मुहावरे, विराम चिन्ह, अपठित गद्यांश, अनुच्छेद - स्वास्थ्य ही धन है, विद्यालय की घंटी। अनौपचारिक पत्र = अपने छोटे भाई को मन लगाकर पढ़ने की सलाह दें, दूर पत्र, मित्र को पत्र - नए विद्यालय के विषय में, लघु कथा लेखन, सूचना लेखन, डायरी लेखन।</p>	
<p>TERM-2</p> <p>पाठ पमउर - गृहउम : पंजाबी पमउर हे पाठ। 3 उं 20 अडिभम ममेउ। हिभारत हे पाठ : 3, 4, 11, 17, 18, 19, 21, 24। प्रेष उरत : 1, 6 • रगधी : 3, 4 घिठें पउर : 2 • छिठी पउर : 3, 6 पडत पुडीजेगउ, मुरव प्रिधापी पुडीजेगउ नेट : एम तप मीवीयुड रेही मगरमी (activity) नरुव उरहापी नहे।</p>		<p>TERM-2</p> <p>पाठ्य पुस्तक = पाठ। से 18 तक संपूर्ण अध्यास साहित्य, व्याकरण - पाठ। 2, 13, 14, 17, व्यवहारिक व्याकरण = संधि, पर्यायवाची, विलोम, अतिवार्थी शब्द, अशुद्ध - शुद्ध, प्रत्यय, समास, वाक्यांश, वाक्य, परिवर्तन- वाक्य, विश्राम - चिन्ह, मुहावरे, अपठित गद्यांश, अनुच्छेद - प्रातः काल की सैर, हिंदी हमारी राष्ट्रीय भाषा। औपचारिक पत्र : स्थानान्तरण प्रमाण पत्र प्राप्त करने हेतु, विद्यालय की ओर से कक्षा के विद्यार्थियों को अक्षरधाम मंदिर ले जाने के लिए आवतह करते हुए प्रधानाचार्य को पत्र, लघु कथा, संवाद, सूचना लेखन।</p>	

(Mrs. Paramjit Kaur Sidhu)
Principal
Baba Manjh Convent School
(School no. 20219 | Aff. code 1630224)
Kang Mai, Hariana, Hoshiarpur